
UCHWAŁA NR XX/123/2025
RADY GMINY DYDNIA

z dnia 15 maja 2025 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dydnia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) Rada Gminy Dydnia uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się sieć przedszkoli i sieć oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dydnia:

L.p. Nazwa przedszkola/szkoły Adres
1. Samorządowe Przedszkole w Dydni Dydnia 212, 36-204 Dydnia
2. Przedszkole Gminne w Niebocku wchodzące w skład 

Zespołu Szkół w Niebocku
Niebocko 1, 36-200 Brzozów

3. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej
im. Świętej Królowej Jadwigi w Dydni

Dydnia 221, 36-204 Dydnia

4. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej
w Grabówce

Grabówka 65a,
36-200 Brzozów

5. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej
im. Jana Pawła II w Jabłonce

Jabłonka 19, 36-204 Dydnia

6. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej
im. Ks. Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka w Końskiem

Końskie 35, 36-204 Dydnia

7. Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Wydrnej Wydrna 132, 36-204 Dydnia
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/159/2016 Rady Gminy Dydnia z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Dydnia.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dydnia.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 2633



§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2025 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Szul

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2633



Uzasadnienie

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 737 z późn. zm.) ustalanie planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych należy do właściwości rady gminy.

Celem podjęcia przedmiotowej uchwały jest aktualizacja i uprządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dydnia. Istniejąca sieć wymaga 
dostosowania ze względu na przeprowadzone likwidacje szkół podstawowych z funkcjonującymi w nich 
oddziałami przedszkolnymi. Od 1 września 2018 r. dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego 
zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Temeszowie zapewniono możliwość korzystania z wychowania 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Świętej Królowej Jadwigi w Dydni. Od 1 września 2021 r. 
dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Witryłowie 
zapewniono możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Ks. 
Arcybiskupa Tokarczuka w Końskiem. Natomiast od 1 września 2024 r. dzieciom uczęszczającym do oddziału 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Obarzymie i dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej w Niewistce zapewniono możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej im. Świętej Królowej Jadwigi w Dydni.

Zgodnie z art. 32 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe, Gmina Dydnia zapewnia bezpłatny transport i opiekę 
dla wszystkich dzieci spełniających obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i dzieci pięcioletnich, 
których droga z domu do przedszkola lub oddziału przedszkolnego przekracza 3 km.

Powyższa uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie podyktowane jest koniecznością formalnego 
usystematyzowania sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Dydnia, a tym samym pozwoli na czytelny i łatwy odbiór zainteresowanym 
podmiotom aktualnej oferty edukacyjnej gminy w zakresie wychowania przedszkolnego.

W związku z powyższym, po uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty (pismo 
znak: DK.540.4.2025.BD z dnia 31.03.2025 r.) podjęcie niniejszej uchwały, która będzie obowiązywała od 
1 września 2025 r. uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Piotr Szul

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2633


		2025-06-16T12:59:17+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




